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BIOTECHNOLOGIA MOLEKULARNA

v

ksztattuje wiedze z zakresu
biotechnologii, technik inzynierii
genetycznej i biologii molekularnej
znajdujacych zastosowanie

w ochronie zdrowia, laboratoriach
naukowo-badawczych, przemysle

i ochronie srodowiska.

ABSOLWENT:

v

v

dalsze ksztatcenie w Szkole
Doktorskiej i praca naukowa;
zatrudnienie w jednostkach
przemystu farmaceutycznego,
chemicznego i spozywczego,

w przedsiebiorstwach zajmujgcych sie
ochrong srodowiska, w osrodkach
hodowli roslin lub zwierzat, a takze

w kontrolnych, badawczych lub
badawczo-rozwojowych laboratoriach
o zréznicowanym profilu
wykorzystujgcych metody biologii
komorki, molekularne,
mikrobiologiczne, biotechnologiczne,
inzynierii genetyczne;.
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Katedra Biotechnologii Molekularnej i Genetyki

Kierownik Katedry:

dr hab. Renata Kontek, prof Ut
renata.kontek@biol.uni.lodz.pl

Pracownicy badawczo-dydaktyczni/
specjalnos¢ biotechnologia:

dr Tomasz Kowalczyk

tomasz.kowalczyk@biol.uni.lodz.pl

dr Renata Gruszka

renata.gruszka@biol.uni.lodz.pl

dr Aneta Gerszberg

. “e e . aneta.gerszberg@biol.uni.lodz.pl
L T 7 =
° = s > dr Katarzyna Hnatuszko-Konka
<o - > katarzyna.hnatuszko@biol.uni.lodz.
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Tematyka badawcza:

biotechnologia molekularna,

badania biofarmaceutykdw,

inzynieria genetyczna,

produkcja rekombinowanych biatek

o witasciwosciach przeciwbakteryjnych

i przeciwnowotworowych w réznych systemach
ekspresyjnych,

inzynieria metaboliczna komorek,

konstrukcja alternatywnych wektoréw do

transformacji,

transformacja genetyczna.
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PCR, gPCR

elektroforeza w zelu agarozowym i poliakrylamidowym
klonowanie molekularne

mikrorozmnazanie w warunkach in vitro

techniki prowadzenia hodowli komdrkowych i kultur in
vitro

transformacja genetyczna

izolacja genomowego DNA (metoda CTAB, SDS)
izolacja plazmidowego DNA z bakterii
elektroforeza kwaséw nukleinowych i biatek
Western blot, Southern blot

testy histochemiczne

mikroskopia swietlna i fluorescencyjna
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Katedra Ekofizjologii Roslin

Kierownik Katedry:

prof. dr hab. Malgorzata M. Posmyk
malgorzata.posmyk@biol.uni.lodz.pl

Pracownicy badawczo-dydaktyczni:

dr hab. Zdzistawa Romanowska-Duda, prof. Ut
zdzislawa.romanowska@biol.uni.lodz.pl

dr hab. Katarzyna Szafranska
katarzyna.szafranska@biol.uni.lodz.pl

dr Michat Juraniec
michal.juraniec@biol.uni.lodz.pl

dr Agnieszka Kobylinska
agnieszka.kobylinska@biol.uni.lodz.pl
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Tematyka badawcza:

Mechanizmy strategii obronnych roslin wobec

streséw abiotycznych

Poszukiwanie naturalnych biostymulatorow roslin i
nowatorskich metod wprowadzania ich do roslin
Dobdr i aplikacja priming’u w celu poprawy jakosci

nasion

Ekouprawy biomasy roslin energetycznych

Fitozwigzki w zywnosci funkcjonalnej i
kosmeceutykach.

Badania i testy na gatunkach modelowych, a takze
makrofitach wodnych i roslinach uprawnych

w warunkach in vivo i in vitro
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Komoérkowe kultury zawiesinowe in vitro
Testy biochemiczne

Techniki molekularne: elektroforezy 1-i 2-D,

zymogramy, immunodetekcja, Western blot

Barwienia histochemiczne, mikroskopia $wietlna

i konfokalna

Izolacja genomowego i plazmidowego DNA

PCR

Izolacja i oczyszczanie biatek
Elektroforeza w zelu agarozowym
Analizy spektrofotometryczne

Analiza funkcjonalna gendéw (wykorzystanie

mutantow T-DNA i narzedzi genetyki wstecznej)
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Kierownik Katedry:

prof. dr hab. Maria Sktodowska
maria.sklodowska@biol.uni.lodz.pl

Pracownicy badawczo-dydaktyczni:
prof. dr hab. Elzbieta Kuzniak-
Gebarowska

elzbieta.kuzniak @biol.uni.lodz.pl
dr hab. Urszula Matolepsza, prof. Ut
urszula.malolepsza@biol.uni.lodz.pl
dr hab. Ewa Gajewska, prof. Ut
ewa.gajewska@biol.uni.lodz.pl

dr Katarzyna Bergier
katarzyna.bergier@biol.uni.lodz.pl
dr Marcin Naliwajski
marcin.naliwajski@biol.uni.lodz.pl

dr Justyna Nawrocka
justyna.nawrocka@biol.uni.lodz.pl

dr Marzena Wielanek
marzena.wielanek@biol.uni.lodz.pl
dr Anna Wyrwicka-Drewniak
anna.wyrwicka@biol.uni.lodz.pl
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Tematyka badawcza:

Reakcje roslin na stres sSrodowiskowy
i proekologiczne metody ochrony roslin

Analiza fitotoksycznosci prob
srodowiskowych skazonych trwatymi
zanieczyszczeniami organicznymi

i metalami ciezkimi

Fitoremediacja - innowacyjne rozwigzania
w zakresie zastosowania roslin do

usuwania zanieczyszczen z matryc
sSrodowiskowych

Roslinne kultury in vitro — ratunek dla

gatunkéw zagrozonych i zrodto zwigzkéw

bioaktwnych

Wykorzystanie korzeni transformowanych
w systemach biosyntez fitofarmaceutykow
i bioaktywatorow odpornosci roslin oraz
biotransformacji zwigzkéw egzogennych
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Hodowla komérek i tkanek roslinnych in vitro HPLC, HPLC-ESI-MS-MS

Hodowla komorek

i tkanek roslinnych in vitro
HPLC, HPLC-ESI-MS

Metody histochemiczne

Elektroforeza

Mikroskopia Swietlna Metody mikroskopowe
‘ ~ i histochemiczne

i konfokalna

Biotesty




Zapraszamy do Instytutu
Biologii Eksperymentalne;




